ПРОЕКТ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              КАРАР
                  _____________                                                           № ____________
г. Казань
Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения

 ООО «Газпром трансгаз Казань»
В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ     «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 28 апреля 2014 г. № 101-э/3    «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения ООО «Газпром трансгаз Казань» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Плата, установленная в пункте 1 настоящего постановления, действует со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2015 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

  М.Р.Зарипов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель председателя                                                          А.Л. Штром

Начальник юридического отдела                                                        Э.Д. Садыкова
Начальник отдела регулирования и контроля
платы за технологическое присоединение
                                 И.Х. Шакирзянова
Проект приказа подготовил: И.Х.Шакирзянова
Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ____________ № ______
Плата за технологическое присоединение газоиспользующего
оборудования к сетям газораспределения ООО «Газпром трансгаз Казань»
	№ п/п
	Категория заявителей
	Расстояние от границ земельного участка заявителя до сетей газораспределения ООО «Газпром трансгаз Казань»
	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования, руб.

(с учетом НДС) <*>

	1.
	С максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб.метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения  газоиспользующего оборудования заявителя (для прочих заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 м и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов – вводов (без устройств пунктов редуцирования газа)
	до 10 м
	20 000

	свыше 10 м
	50 000

	2.
	С максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб.метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения  газоиспользующего оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения газораспределительной организации, в которую подана заявка, с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 м и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов – вводов (без устройств пунктов редуцирования газа)
	до 10 м
	20 000

	свыше 10 м
	50 000

<*> Плата за технологическое присоединение рассчитывается с учетом налога на добавленную стоимость для случаев, когда Заявителями выступают физические лица, для других случаев - без учета налога на добавленную стоимость.